

Justitsministeriet  
Politi- og Strafferetskontoret  
Strafferetskontoret  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

DATO 21. december 2015

JOURNAL NR.

RA-2015-1419-0191

BEDES ANFORT VED SVARSKRIVELSEN

SAGSBEHANDLER: TCH

RIGSADVOKATEN

FREDERIKSHOLMS KANAL 16  
1220 KØBENHAVN K

TELEFON 72 68 90 00

FAX 72 68 90 04

Ved e-mail af 28. september 2015 anmodede Justitsministeriet om en udtalelse til brug for besvarelse af spørgsmål nr. 223-224 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

I min udtalelse af 8. oktober 2015 til brug for ministeriets besvarelse oplyste jeg vedrørende spørgsmål nr. 223 blandt andet, at Rigsadvokaten ikke har mulighed for ved elektroniske udtræk fra POLSAS at tilvejebringe oplysninger om antallet af herboende personer med betingede udvisningsdomme, der inden udløb af prøvetiden måtte være dømt for ny kriminalitet uden at være blevet udvist.

Det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 223 til Folketingets Retsudvalg, at det er aftalt med Rigsadvokaten, at der på den baggrund foretages en gennemgang af et passende antal sager, hvor personer er blevet udvist betinget.

Det fremgår endvidere af Justitsministeriets besvarelse, at gennemgangen skal belyse, hvor mange personer der er registreret som betinget udvist ved dom, som i den efterfølgende prøvetid (2 år) er blevet fundet skyldig i et eller flere af de (alvorlige) strafbare forhold, der er angivet i udlændingelovens § 22, nr. 4-8, og som følge heraf er blevet udvist eller på ny betinget udvist.

Rigsadvokaten har på den anførte baggrund foretaget en manuel gennemgang af sager, hvor personer i perioden 2010-2012 er betinget udvist ved dom. Gennemgangen er baseret på oplysninger tilvejebragt af Rigspolitiet ved udtræk i Kriminalregisteret over personer, der i årene 2010-2012 er registreret med en betinget udvisning. På baggrund

af disse oplysninger om den omhandlede personkreds har Rigsadvokaten herefter ved manuelt opslag i Kriminalregisteret undersøgt, om de enkelte personer i den efterfølgende prøvetid for den betingede udvisning (2 år fra endelig dom eller 2 år fra endt afsoning af frihedsstraf) er registreret med en ny afgørelse, hvor vedkommende er fundet skyldig i en eller flere af de overtrædelser, der er anført i udlændingelovens § 22, nr. 4-8, og samtidig udvist eller betinget udvist på ny.

Resultatet af Rigsadvokatens gennemgang fremgår nedenfor, idet jeg skal bemærke, at en sådan manuel gennemgang er forbundet med en vis usikkerhed, og opgørelsen over antallet af omhandlede sager derfor må læses med dette forbehold.

RIGSADVOKATEN

Ved den manuelle gennemgang er følgende tal fremkommet:

SIDE 2

I 2010 blev 56 personer registreret i Kriminalregisteret med en betinget udvisning. Heraf blev 10 personer i den efterfølgende prøvetid fundet skyldige i et eller flere (alvorlige) strafbare forhold. Af disse 10 personer blev 5 udvist, og 5 blev betinget udvist på ny.

I 2011 blev 93 personer registreret i Kriminalregisteret med en betinget udvisning. Heraf blev 25 personer i den efterfølgende prøvetid fundet skyldige i et eller flere (alvorlige) strafbare forhold. Af disse 25 personer blev 8 udvist, og 17 blev betinget udvist på ny.

I 2012 blev 153 personer registreret i Kriminalregisteret med en betinget udvisning. Heraf blev 36 personer i den efterfølgende prøvetid fundet skyldige i et eller flere (alvorlige) strafbare forhold. Af disse 36 personer blev 9 udvist, og 27 blev betinget udvist på ny.

Det bemærkes, at opgørelsen er sket for hvert enkelt år for sig, og at den samme person derfor kan gå igen i opgørelsen for flere år.

Med venlig hilsen

Ole Hasselgaard